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Dagsorden – efter vedtægterne:

1. Valg af dirigent og referent
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning til godkendelse
3. Forelæggelse af regnskab og budget til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Forslag fra medlemmerne
6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år (2018)
7. Valg af formand
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Godkendelse af permanente arbejdsgrupper
11. Valg til eksterne poster
12. Eventuelt
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Bestyrelsens beretning for 2020 og 2021 – den beskrivende del:

Foreningen i årets løb holdt et begrænset antal møder – men ikke ligget stille.
I 2021 fik vi holdt et heldags idémøde, og vi nåede også det traditionelle hygge-julemøde.

Vi er kommet med i det nye Klimaråd – ved oprettelse blev det tidligere Klimaforum nedlagt.
Hvor det har været relevant, har vi tillige deltaget i møder arrangeret af andre.

Endelig har vi begge år haft en stand på Nivåturen.
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Havegruppen

Ældrehaverne har været vores mest aktive del. Uanset Corona blev der lige fra foråret sået, priklet og passet haver –
men naturligvis med hensyn. I praksis via opdeling i hold og meget begrænset fælles hygge.

Til gengæld har der i sommer været ubudne gæster i haverne: Rådyr åd ærter, jordbærblade og en del andet, som rent 
faktisk ikke var beregnet på dem. Der er derfor søgt om tilladelse til at opsætte hegn – og tilskud hertil.

Vi har ikke haft kræfter til (som vi ellers håbede) at udvide aktiviteterne med en ny afdeling i Humlebæk – ved 
Skovgården.
I de to nuværende afdelinger – hos 4 H i Søholm og ved Lystholm – har der tilsammen i begge årene været ca. 34 haver i 
brug. Formålet er stadig at aktivere ældre medborgere med dyrkning af grøntsager og blomster  - og at nyde det sociale 
samvær med kaffe og kage hver onsdag fra april til oktober / november. 

I Søholm er det Anni Lenskjær og Hanne Koch Sørensen, og ved Lystholm er det Merete Skjønberg Larsen, der har været 
tovholdere. 

Der har været afholdt to fælles og meget hyggelige grillarrangementer i Søholm, hvor begge afdelinger har været 
inviteret til at deltage. Arrangørerne skal her have stor tak for deres indsats.
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Trafik

Efter valgkampen har der været en opblussen i debatten om trafikken på Rute 6 gennem Fredensborg by. 

Det er dog tvivlsomt, om der sker noget på området. Byrådet går om grøden, som koger den stadig, så om der 
sker noget på området er yderst tvivlsomt.

Skal der laves en omfartsvej, må det blive Overdrevsvejens forlængelse, som kommer  spil, men den vil give 
problemer med trafik i de naturskønne områder syd for byen, så der er meget stor uenighed om det 
hensigtsmæssige i en sådan løsning. 
Fra Agenda 21 Foreningens side taler vi derfor meget om bedre regulering af trafikken via flere lyskurve og grøn 
bølge gennem byen, så der både kan opnås en mere glidende trafik, større tryghed for de bløde trafikanter og 
bedre mulighed for beboerne med udkørsel til vejen i forhold til at komme ud fra indkørsler og sideveje.
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Repræsentationer
Vi er i Grønt Råd repræsenteret ved formanden.

Klimaforum er nedlagt efter nogle år med meget ringe aktivitet.

Til gengæld har kommunen oprettet et Klimaråd med stærk kommunalpolitisk repræsentation.
Her har Agenda 21 Foreningen en plads sammen med en række andre foreninger og et par eksperter 
udefra (Christian Ibsen og Mimik Rosing).
Formanden repræsenterede foreningen på de to første møder, men vi har nu bedt Lotte Vaa om at 
repræsentere foreningen.
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Netværket for Agenda 21 Centrene har vi tidligere været i kontakt med, men vi har ikke hørt fra det i lang 
tid.

Lokal- og kommuneplaner

Vi har afgivet høringssvar på flere planer, og har den glæde, at man i forbindelse med udbygningen på 
Ulriksdal er endt med nøjagtig den løsning, som vi foreslog i vores indsigelse!

Ellers må vi konstatere, at det er svært at komme igennem med selv logiske og enkle synspunkter. Det er 
skuffende og bestemt ikke fremmende for lysten til at deltage i den demokratiske proces.

Selv det nyeste forslag til lokalplan signalerer desværre, at man i Byrådet betragter klimaet, som 
noget andre må tage sig af.
Der bliver stadig stillet krav, som gør brug af alternativ energi unødig dyrt og besværligt og krav om brug af 
materialer, som er uforholdsmæssigt CO2 tunge.
Når der bygges nyt, har materialevalget stor indflydelse på klimabelastningen, og det er derfor afgørende, 
hvilke krav der stilles til valg af materialer i lokalplanerne.

Vi taler her om mulighed for meget store besparelser, som man ikke tager hensyn til.



Eksempel på klimapåvirkning og materialevalg



Affald og genanvendelse  

De nye indsamlingsordninger er sat i gang og vil pø om pø blive etableret i hele kommunen.

Desværre har man netop besluttet en ændring i sorteringen, som vi finder særdeles uhensigtsmæssig. Den vil 
ganske vist spare en beholder, men til gengæld betyde sammenblanding af nogle af fraktionerne, hvilket med 
stor sikkerhed vil begrænse mulighederne for reel genanvendelse.
Ændringen vil betyde, at husstande i boliger med fælles opsamling skal sortere anderledes end boliger med 
individuel opsamling – og at sorteringen i Fredensborg Kommune bliver anderledes end i de 3 kommuner, som vi 
samarbejder med (Allerød, Rudersdal og Hørshold).

Vi bakker helt op om mere sortering – det er der som hovedregel sund fornuft i. Men det skal ske med omtanke. 
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Organisering af de kommunale forsyningsvirksomheder
I forbindelse med arbejdet med nye affaldsordninger blev vi opmærksomme på en 
katastrofal mangel på sammenhæng mellem det demokratiske system i kommunen og de 
kommunale forsyningsaktieselskaber. Om dette er et bæredygtigheds-emne er usikkert, så 
indtil videre er det formandens personlige kæphest.
Emnet er ikke glemt!!!

Stande
Også i 2018 op med en stand i september på Slotsmarkedet i Fredensborg, hvor vi 
informerede om FN’s 17 verdensmål og lidt om ældrehaverne.
Superbrugsen i Fredensborg støttede os med præmier til lykkehjulet.

Endnu engang stillede vi op i samarbejde med Energicenteret.
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Diverse:

Hjemmesiden virker ikke! Vi får normalt hjælp af Bjørn Sandbjerg til ajourføring mv., 
men han har ikke kunnet finde fejlen.
Aktivitetsniveauet på siden har dog indtil den gik i udu dog været beskedent.

Vi er på Facebook, men er ikke gode til at bruge vores side.




